セミナーのご案内

「レセプトオンライン請求に向けて」
～請求の手続きと準備、ＩＴ化の動向～

参加費
無料

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼
申し上げます。
さて、来る平成２０年１１月８日（土）に、｢レセプトオンライン請求に向けて」をテーマに各分野
のエキスパートを講師に迎え、セミナーを開催させていただきます。
ご多用の折りと存じますが、振るってご参加賜わります様よろしくお願い申し上げます。なお、
セミナーにご参加を希望される方は当日直接会場にお越しいただくか、別紙の「お申込書」に
必要事項をご記入の上、ＦＡＸにてご返信下さい。あらかじめ席をご用意いたします。

また「レセプトオンライン相談コーナー・ＩＴ体験コーナー」を会場に設けましたので、ぜひご活用
下さい。

敬具

平成２０年１０月

主催 コニカミノルタヘルスケア株式会社
富士通株式会社
株式会社高崎共同計算センター

協賛 群馬県社会保険診療報酬支払基金
ＮＴＴ東日本群馬支店

開催概要

日時 平成２０年１１月 ８日（土） １３：００～１９：００

会場 群馬県生涯学習センター 第１研修室

前橋市文京町２－２０－２２ ＴＥＬ ０２７－２２４－５７００

セミナープログラム

・レセプトオンライン請求システムの現状と手続きについて

群馬県社会保険診療報酬支払基金 １５：００～１５：４５

・レセプトオンライン化に伴う回線準備について １５：４５～１６：１５

・平成２０年診療報酬改定で始まった画像診断!! １６：１５～１６：４５

・相談・体験コーナー １３：００～１９：００

セミナー、各コーナー詳細につきましては裏面をご覧下さい

セミナー・各コーナーのご案内

セミナープログラム
・レセプトオンライン請求システムの現状と手続きについて １５：００～１５：４５

講師 群馬県社会保険診療報酬支払基金

審査業務部 企画調整課

課長 石屋 健 様

・レセプトオンライン化に伴う回線準備について １５：４５～１６：１５

講師 ＮＴＴ東日本 コンシューマ事業推進本部 営業推進部

マーケティング部門（ＮＴＴ東日本本社レセプト事務局） 三浦 智徳 様

・平成２０年診療報酬改定で始まった画像診断!! １６：１５～１６：４５

講師 コニカミノルタヘルスケア株式会社 首都圏支社 販売推進部

クリニックシステムグループ 城田 透

相談コーナー

・レセプトオンライン請求相談 群馬県社会保険診療報酬支払基金
１３：００～１５：００

・レセプトオンライン化アクセス回線準備相談 ＮＴＴ東日本
１３：００～１９：００

・クリニックＩＴ化相談 コニカミノルタヘルスケア株式会社
富士通株式会社
株式会社高崎共同計算センター

１３：００～１９：００

体験コーナー １３：００～１９：００

・医事会計システム 「ＨＯＰＥ／ＳＸ－Ｊ」

・ＣＲシステム 「ＲＥＧＩＵＳ１１０」 「ＣＳ－２」

・電子カルテ＋画像ビューワーオールインワンシステム 「Ｌｕｎｅｏ－ＣＸ」 「Ｕｎｉｔｅａ」

・画像ファイリング装置 「Ｉ－ＰＡＣＳ ＥＸ」

・レセプトチェックシステム 「レセプト博士」